

THE HINDU CHENNAI  
THURSDAY, AUGUST 12, 2021



**Chennai Petroleum Corporation Limited**  
(A group company of IndianOil)

Regd. Office: 536, Anna Salai, Teynampet, Chennai 600 018.  
Website: www.cpcl.co.in; Email id: shankarp@cpcl.co.in  
Tel: 044-24349833 / 24346807 CIN: L40101TN1965GOI005389

**ADDENDUM TO NOTICE OF  
55<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING DATED 25.06.2021**

**TO WITHDRAW THE PROPOSAL FOR APPOINTMENT OF MR. SUKH RAM MEENA (DIN 09011328) AS A DIRECTOR AND TO INCLUDE THE PROPOSAL FOR APPOINTMENT OF MR. DEEPAK SRIVASTAVA (DIN 09275923) AS A DIRECTOR AS SL. NO 4 OF THE NOTICE DATED 25.06.2021**

Chennai Petroleum Corporation Limited ('the Company') had issued Notice dated 25<sup>th</sup> June, 2021 ('Notice of AGM') convening the 55<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the shareholders of the Company scheduled on 20<sup>th</sup> August 2021 at 3.00 PM through VC / OAVM. The said Notice has already been dispatched to all the shareholders of the Company on 28.07.2021 in due compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Rules made thereunder.

Subsequent to the issuance of the aforesaid Notice, the Ministry of Petroleum and Natural Gas (MoP & NG), Government of India vide letter dated 05.08.2021 has nominated Mr. Deepak Srivastava, Deputy Secretary (OMC), MoP & NG as a Government Nominee Director on the Board of CPCL in place of Mr. Sukh Ram Meena, Deputy Director General (DDG) (IFD), MoP & NG. Accordingly, the earlier circulated agenda Item No. 4 for appointment of Mr. Sukh Ram Meena stands withdrawn.

Pursuant to Section 160 of the Companies Act, 2013, read with Rule 13 of Companies (Appointment of Directors) Rules 2014, it is hereby notified that a shareholder of the Company has proposed the name of Mr. Deepak Srivastava, for appointment as a Director of the Company for consideration at the 55<sup>th</sup> Annual General Meeting of the company scheduled to be held on Friday, the 20<sup>th</sup> August, 2021 at 3.00 PM through Video Conference(VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM).

The aforesaid appointment would be included in the remote e-voting facility commencing on Monday, August 16<sup>th</sup>, 2021 at 9:00 AM. (IST) and ending on Thursday, August 19<sup>th</sup>, 2021 at 05.00 PM. (IST) to enable the shareholders to vote electronically.

Notice in this regard is also hosted on the website of the Company at <https://cpcl.co.in/investors/financials/statutory-disclosure/> and on the website of KFIN Technologies Private Limited, the Share Transfer Agents of the company at <https://evoting.kfintech.com>.

**By order of the Board of Directors**  
For Chennai Petroleum Corporation Limited  
Sd./-

Date : August 11, 2021  
Place: Chennai

**(P. Shankar)**  
Company Secretary

# மக்கள் குரல்

11-8-2021



## சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

(இந்தியன் ஆயில் குழும நிறுவனம்)

பதிவு அலுவலகம்: 536, அண்ணா சாலை,

தேனாம்பேட்டை, சென்னை-600 018.

Website: www.cpcl.co.in; Email id: shankarp@cpcl.co.in/

Tel: 044-24349833 / 24346807, CIN: L40101TN1965GOI005389

### 25.06.2021 தேதியிட்ட 55வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்புக்கான இணைப்பு

திரு. சக் ராம் மீனா (DIN 09011329) அவர்களை இயக்குனராக நியமனம் செய்வதற்கான திட்டத்தை திரும்பப் பெறவும் மேலும் 25.06.2021 தேதியிட்ட அறிவிப்பில் வரிசை எண். 4ல் உள்ளபடி திரு. தீபக் பூவஸ்தவா (DIN 09275923) அவர்களை இயக்குனராக நியமிப்பதற்கான முன்மொழிவைச் சேர்க்கவும்.

கம்பெனி பங்குதாரர்களின் 55வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தை ("AGM") 20 ஆகஸ்ட் 2021 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு VC / OAVM மூலம் கூட்டுவதற்காக 25 ஜூன், 2021 தேதியிட்ட அறிவிப்பினை ("வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு") சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் ("கம்பெனி") வெளியிட்டது. கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் விதிகள் மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகளுக்கு இணங்க மேற்சொன்ன அறிவிப்பு கம்பெனியின் அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் 28.07.2021 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறிப்பிட்ட அறிவிப்பை வெளியிட்ட பிறகு, இந்திய அரசின் பெட்ரோலியம் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு அமைச்சகத்தின் (MoPNG) 05.08.2021 தேதியிட்ட கடிதத்தின்படி, அப்போதைய துணை இயக்குநர் ஜெனரலாக (DDG) (IFD), MoP&NG இருந்த திரு. சக் ராம் மீனா அவர்களின் இடத்தில் சிபிசிஎல் குழுவில் அரசு நியமன இயக்குனராக திரு. தீபக் பூவஸ்தவா, துணை செயலாளர் (OMC), MoP&NG அவர்களை நியமித்துள்ளது. அதன்படி, திரு. சக் ராம் மீனா அவர்களின் நியமனத்திற்கான முத்தைய சுற்றறிக்கை உருப்படி எண் 4 திரும்பப் பெறப்பட்டது.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 160 மற்றும் கம்பெனிகள் (இயக்குனர்கள் நியமனம்) விதிகள் 2014ன் விதி 13ன்படி, திரு. தீபக் பூவஸ்தவா அவர்களை கம்பெனியின் இயக்குனராக நியமனம் செய்ய, கம்பெனியின் ஒரு பங்குதாரர் முன்மொழிந்தது குறித்து வெள்ளிக்கிழமை, 20 ஆகஸ்ட் 2021 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு காணொலி காட்சி (VC) இதர ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (OAVM) மூலம் நடைபெறும் கம்பெனியின் 55வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பரிசீலிக்கப்படும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

பங்குதாரர்கள் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்க உதவும் வகையில், திங்கட்கிழமை, ஆகஸ்ட் 16, 2021 அன்று காலை 9:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி வியாழக்கிழமை, ஆகஸ்ட் 19, 2021 அன்று மாலை 5:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) முடிவடையும் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியில் மேற்கண்ட நியமனங்கள் சேர்க்கப்படும்.

இது தொடர்பான அறிவிப்பு கம்பெனியின் <https://cpcl.co.in/investors/financials/statutory-disclosure/> என்ற இணையதளத்திலும், 'KFIN டெக்னாலஜிஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், கம்பெனியின் பங்கு பரிமாற்ற முகவர்கள் <https://evoting.kfintech.com> என்ற இணையதளத்திலும் வழங்கப்படுகிறது.

இயக்குனர்கள் குழுவின் ஆணைப்படி

சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்டுக்காக

தேதி: ஆகஸ்ட் 11, 2021

ஒப்பம்/- (ப. சங்கர்)

இடம்: சென்னை

கம்பெனி செயலாளர்